Amen dico vobis, quod jam non bibam de genimine vitiis, usque in diem illum, cum illud libam norum in regno Dei. Vitem sive vineam Domini appellatam esse Synagogam, et omnis sparsim Scriptura, et apertius testatur Isaías in cantico de illo cantato: Vinea, inquiens, Domini sabaoth, domus Israel est (Isai. v), de qua nimis vinea Dominus multo tempore bibebat, quamvis pluribus ramis in amaritudinem vitiis alienæ conversis, quia tametsi multis in illa plebe exorbitantibus a recto fidei atrinere, non defuerit plurimi toto tempore, quorum piis cogitationibus summisque virtutibus delectaretur Deus. Verum passo in carne Domino ac resurgentे a mortuis, tempus fuit ut legalis illa et figuralis observatio cessaret, atque ea quæ secundum litteram gerebantur in spiritalem translata sensum, melius in novo testamento, juvante sancti Spiritus gratia, tenerentur. Iturus ergo ad passionem Dominus ait: Jam non bibam de genimine vitiis, usque in diem illum, cum illud libam novum in regno Dei, ac si aperte dicat: Non ultra carnalibus Synagogæ cærementis delectabor, in quibus etiam ista paschalis agni sacra locum tenuere præcipuum. Aderit enim tempus meæ resurrectionis, aderit dies ille cum ipse in regno Dei positus, id est, gloria vite immortalis sublimatus, de salute ejusdem populi fonte gratiae spiritualis regenerati novo vobiscum gaudio perfundar.

Et hymno dicto, exierunt in montem olivarum. Hoc est quod in psalmo legimus: Edent pauperes et satiabuntur, et laudabunt Dominum qui requirunt eum (Psal. xi). Potest autem hymnus etiam illi intelligi, quem Dominus, secundum Joannem, Patri gratias agens decantabat, in quo et pro seipso et pro discipulis, et pro eis qui per verba eorum credituri erant, elevatis sursum oculis, precabatur (Joan. xvii). Et pulchre discipulos sacræneus sui corporis ac sanguinis imbutos, et hymno piæ intercessionis patri commendatos in montem educit olivarum, ut typico designet nos per acceptiæ sacramentorum suorum, perque opem sue intercessionis ad altiora virtutum dona et charismata sancti Spiritus, quibus in corde perungantur, condescendere debere.

Et ait eis Jesus: Omnes scandalizabimini in nocte ista. Prædicti quod passuri sunt, ut cum passi fuerint, non desperent salutem, sed agentes pœnitentianis liberentur. Et signanter addidit: In nocte ista scandalizabimini, quia quomodo qui inebriantur, nocte inebriantur, sic et qui scandalum patiuntur, in nocte et in tenebris sustinent. Nos vero dicamus:

Nox preteristi, dies autem appropinquavit (I Thess. v; Rom. XIII).